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Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

23.05.2024 година 
ден    месец    година 
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ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за именување членови на Општински Совет за превенција на детско 
претстапништво за Општина Свети Николе бр. 0801 – 746  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година. 

 
 Бр.0901- 771                                                                   Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02), како и член 158 и 159 од Законот за правда за децата(„Службен весник на Република Македонија“ 
број 148/13 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19 и 275/19), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 23.05. 2024година донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за именување членови на Општински Совет за превенција на детско претстапништво за 
Општина Свети Николе 

 
Член 1 

 
За членови на Општинскиот Совет за превенција за детско претстапништво за Општина Свети 

Николе се именуваат: 
 

• Славица Димова – Општина Свети Николе 
• Ивана Димитрова – Општина Свети Николе 
• Катерина Јаневска  - Основно јавно обвинителство Свети Николе 
• Даниела Митевска –Полициска станица од ОН Свети Николе 
• Кристина Стојчева – Адвокатска комора на РСМ 
• Снежана Мицевска – Претставник од Советот на родители при ООУ „Свети Кирил и 

Методиј“ 
• Филип Нанев - Претставник од Советот на родители при ООУ „Гоце Делчев“ 
• Даниела Панева - Претставник од Советот на родители при СОУ „Кочо Рацин“ 
• Нина Бојановска - Претставник од Унија на средношколци при СОУ „Кочо Рацин“ 
• Катерина Ефремова Владева - Претставник од ООУ „Даме Груев“ с. Ерџелија 
• Даница Дукас – ЈУ Меѓуопштински центар за Социјална работа Свети Николе 
• ѓорги Дечков – Медиуми ТРД ТВ Свет 
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Член 2 

 
Членовите на Општинскиот совет за превенција се именуваат за време од 5 (пет) години. 

 
Член3 

 
Општинскиот совет донесува годишна програма и деловник за својата работа,врши работа за 

следење на состојбите, покренување на иницијатива за нивно подобрување и развива програми за 
вклучување на локалната заедница во превенција на детското претстапништво и третманот на деца 
сторители на дејствија што со закон се предвидени како кривични дела и прекршоци. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 

Свети Николе,,. 
 

Бр.0801- 746            Претседател, 
23.05. 2024година     на Совет на Оптина Свети Николе 
Свети Николе       Велерија Ивановска с.р. 
        

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Свети Николе за 2024 
година бр. 0801 – 747  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 
2024 година.  

 
 Бр.0901- 771/2                                                            Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                           Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova   na ~len 36 stav1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (" Sl.Vesnik na RM 
br.05/2002" ),a vo vrska so ~len 34 stav 5 od Zakonot za Buxeti (" Sl.Vesnik na RM 
br.64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/11,171/2012,192/2015 i 167/2016" ) i ( " Slu`ben 
Vesnik na RSM br.151/21" ),Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 46  sednica na 23.05. 
2024 godina donse: 

O     D     L     U     K     A 
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 

Za   2024  godina 

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 
za   2024  godina, na sledniot na~in : 

Potprograma 
Potstavka   SAMOFINAN.  DOTACII DONACII  KREDITI 

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki : 

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 342.881 0

0 0 342.881 0 

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki : 
N20 

420120

SREDNO OBRAZOVANIE 

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 64.050 0
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 30.660 0 
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 34.000 0 
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 20.500 0 
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 193.671 0 

0 0 342.881 0 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo "Slu`ben glasnik  na Op{tina Sveti Nikole"  za 

2024 godina. 

Бр.0801- 747       Претседател, 

23.05. 2024година на Совет на Оптина Свети Николе 

Свети Николе  Велерија Ивановска 

__________________ 

с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 
5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за давање согласност за Измена на  План за вработување за 2024 година на 
ООУ,,Свети Кирил и Методиј,,бр. 0801 – 748  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 23.05. 2024 година. 

 
 Бр.0901- 771/3                                                                      Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                         Градоначалник, 
 Свети Николе                                                        Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na 
RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23.05. 2024 godina 
donese 
 

ODLUKA 
za  давање согласност за Измена на Годишен план за  вработување na 

OOU ,,Свети Kiril i Metodij ,,Sveti Nikole za 2024  godina 
 
 

1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole дава согласност за Измена на Годишниот план за 
вработување  na  OOU ,,Свети Kiril i Metodij,, Sveti Nikole za 2024 godina na sednicata odr`ana na 
den 23.05. 2024 godina. 
 

2. Ovaa Odluka vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br. 0801 - 748                                                                                   Pretsedatel, 
23.05. 2024 godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                            Валерија Ивановска с.р. 
               
        

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 

5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 
1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Програма за Јавни работи во 2024 година бр. 0801 – 749  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година. 

 Бр.0901- 771/4                                                                 Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник на РМ” 
бр.5/2002) член 8 став 1 точка 8 и 14 од Статутот на општина Свети Николе „Службен гласник на 
општина Свети Николе“ бр.03/2021) како и врз основа на член 7, став 1 од Законот за комунални 
дејности („Сл. весник на РМ“ бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 31/16, 64/18 и „Сл.Весник на РСМ 
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бр.302/2020), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден. 23.05. 2024 година, 
донесе: 
 
 

ПРОГРАМА 
за Јавни работи во 2024 година 

 
 

Рамка на програмата  
  

Комуналните дејности се дејности од јавен интерес. Основните услови и начинот на вршење 
на комуналните дејности, финансирањето на комуналните дејности, финансирањето на изградбата и 
одржувањето на објектите на комуналната инфратсруктура се уредуваат со Законот за комунални 
дејности. 
  Според членот 7 став 1 и 2 од Законот за комунални дејности : 
 „Комуналните дејности се вршат врз основа на развојни планови и програми. Развојните 
планови за вршење на комунални дејности се донесуваат во период од  три години од страна на 
Советот на Општината“.  
 Горенаведениот закон вклучува одредби со кои што се уредени одредени надлежности на 
Општината и јавните комунални претпријатија основани од Општината, како даватели на комунални 
услуги. По овие одредби потребно е да се предвидат соодветни акти односно активности, кои што 
треба да се донесат односно превземат. Напорите на Општина Свети Николе во 2024 година ќе 
бидат насочени кон донесување на сите потребни акти и програми со цел ефикасно извршување на 
комуналните услуги согласно овој закон преку примена и на дополнителни и нови практични 
пристапи со цел исполнување на надлежностите на локалната самоуправа согласно законските 
одредби во оваа област.   
 
 Развојни приоритети 
 
       Согласно Законот за локална самоуправа една од клучните надлежности на општините е 
планирањето на локалниот економски развој, водење на локална економска политика, потоа 
поддржување на развојот на малите и средни претпријатија и претприемништвото на локално ниво, 
како и промовирање и воспоставување на партнерства. Во оваа насока, Советот на Општина Свети 
Николе усвои Стратегија за локален развој на општината во кој еден од Главните приоритетеи е 
Намалување на невработеноста и насочени вработувања во Општина Свети Николе невработеноста 
изнесува 780 лица според официјалните податоци од Центарот за вработување (Извор: .av.gov.mk/ 
Преглед со состојба 31.03.2024 г.). 

Од извршената Анализа на пазарот на трудот на Општина Свети Николе меѓу другото 
констатирано е дека:  

• Огромно е учеството на невработените со ниско ниво на образование (без образование или 
со основно образование т.е неквалификувани) – 45 % од вкупниот број на невработени. 

• Голем е бројот на невработените лица кои чекаат вработување подолго од 1 годинa - 59%. 
• Голем е бројот на невработени лица на возраст над 55 години – 44% од вкупниот број на 

невработени.  
 
За да се стимулира вработувањето на овие најзагрозени категории на невработени лица се 

предвидува нивно ангажирање во организирани работни активности во рамките на програма за 
Јавни работи од областа: Одржување и обновување на јавната инфраструктура и Одржување и 
заштита на животната средина. 

За извршување на оваа надлежност во општина Свети Николе одговорно е ЈКП „Комуналец“ 
и Општина Свети Николе преку Секторот за урбанизам, заштита на животната средина, комунални 
работи и туѓување на градежно земјиште односно Одделението за Комунални работи 

Со цел да се даде поддршка на работата на јавните претпријатија  и општината за ефикасно 
спроведување на надлежноста од областа на заштита на животната средина и природа, уредување 
на просторот и градежното земјиште и комуналните дејности (одржување на јавна чистота) потребно 
е превземање на организирани акции со поддршка на општината и ЈKП, во кои ќе се ангажираат 
дополнителни човечки ресурси со моментален статус на невработени лица. 

Во општина Свети Николе има голем број на слободна работна сила која може да биде 
ангажирана во работни активности кои не бараат стручност и формално образование, а се во 
рамките на програмските активности на јавните претпријатија и Општина Свети Николе. При 
спроведување на организираните акции, предност ќе се даде на вработување на долгорочно 

http://www.av.gov.mk/
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невработените лица кои чекаат вработување подолго од 1 година (59% од вкупниот број на 
невработени) која е најбројна во општината, на неквалификуваната работна сила со ниско ниво на 
образование (45% од вкупниот број на невработени) и на невработените лица на возраст над 55 
години (44% вкупниот број на невработени).  

 
 Цел  

Основна цел на Програмата е да се даде придонес кон: 
• Намалување на стапката на невработеност, привремено намалување на сиромаштијата и 

економско-социјалните тензии преку ангажирање на 10 невработени лица за период од 4 
месеци, со акцент на долгорочно невработени неквалификувани и полуквалификувани лица, 

• Обезбедување на посовремени услови за живот и работа на граѓаните преку обновување и 
уредување на јавната инфраструктура и одржување и заштита нa животната средина.   
 
 

Програмски активности 
  Во рамките на програмата за Јавни работи, Општина Свети Николе во парнерство со ЈКП 
Комуналец,  за период од 4 месеци ќе ангажира 10 невработени лица со акцент на долгорочно 
неработени лица, неквалификувани и полуквалификувани. Со проектот ќе се спроведат работни 
активности од областа на заштита на животната средина за чистење и одржување на критичните 
точки од аспект на загадувањето (градски паркови, детски игралишта, излетнички места, гробишта, 
просторот на индустриската зона, дивите депонии во и околу градот), и од областа на обновување и 
одржување на јавната инфраструктура т.е уредување и санација на уличната инфраструктура во 
градот Свети Николе.  

Програмата предвидува извршување на  следните групи на активности по одредена 
временска динамика:  

(Динамичкиот план за извршување на активностите е во прилог): 
 
   
1 активност:   
Чистење, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема (клупи, летниковци и корпи за 
отпадоци) во градските паркови, детските игралишта и други јавни површини; 
  
2 активност:  
Санација на тротоарните површини, хортикултурно уредување и расчистување на центарот на 
градот Свети Николе; 
 
3/ активност:  
Чистење и уредување на излетничко место Ѓуриште, пешачката патека до Била Зора и езеро 
Мавровица; 
  
4 активност:  
Расчистување на дивите депонии во и околу градот вклучувајќи ја индустриската зона и 
порамнување на цврстиот отпад во градежната депонија; 
  
5 активност:  
Чистење на одводен канал во градски гробишта,  како и расчистување на речни корита; 
 
6 активност:  
Санација на пристапни пешачки патеки, хортикултурно уредување и расчистување на јавните 
гробишта.  
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 Финансирање  
 Со Програмата е предвидено да се ангажираат 10 лица на кои ќе им се исплаќа 
надоместок во износ од 25.000 денари – бруто износ. 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност од 
1.000.000 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети Николе 
за 2024 година.  

 Средствата во износ од 1.000.000 денари се од буџетот на Општина Свети Николе и ќе 
бидат наменети за плаќање на надоместок за извршените јавни работи на 10 ангажирани лица 
за период од 4 месеци. И истите ке бидат работно ангажирани од страна на ЈКП „Комуналец“ 
Свети Николе.  
 
 Распоредување на буџетските средства 
  Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 
Општината.  
 
 Завршни одредби 
  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи 
реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели.  
  
 Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“.  
 

Br.0801 - 749                                         Sovet na Op{tina Sveti Nikole  
23.05. 2024  god.                                                          Pretsedatel,  
Sveti Nikole                                                       Валерија Ивановска с.р. 

       
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука  за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 8955 И.Л. бр.2КО Свети  Николе-гр. бр. 0801 – 750  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/5                                                                       Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                       Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 

 Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 8955 И.Л. бр.2КО 
Свети  Николе-гр. 

 
Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 8955И.Л. бр.2КО 
Св. Николе-гр. заради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  куќа  за која е 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 1002-418 од 
27.12.2018 год.   
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Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 750                                                  Претседател, 

23.05.2024 година     на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

        
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за  КП 8265И.Л. бр.2КО Свети Николе-гр.  бр. 0801 – 751  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/6                                                          Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                         Дејан Владев с.р. 
  

 Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за 
 КП 8265И.Л. бр.2КО Свети Николе-гр. 

 
 

Член 1 

 
Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 8265И.Л. бр.2КО 

Св. Николе-гр. заради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  куќа  за која е 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 1002-515 од 
29.03.2016 год.   

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 751                                                  Претседател, 

23.05.2024 година     на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 456/1И.Л. бр.40КО Кадрифаково.бр. 0801 – 752  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/7                                                          Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
  

Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
 за КП 456/1И.Л. бр.40КО Кадрифаково. 

 
 

Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 456/1И.Л. бр.40КО 
Кадрифаково заради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  куќа  за која е 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 1002-416 од 
27.12.2018 год.   
 

Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 752                                                  Претседател, 

23.05.2024 година         на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 3046/2И.Л. бр.159КО Долно Ѓуѓанцибр. 0801 – 753  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 
 
 
 Бр.0901- 771/8                                                           Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                          Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
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 Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 3046/2И.Л. 
бр.159КО Долно Ѓуѓанци. 

 
 

Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 3046/2И.Л. 
бр.159КО Долно Ѓуѓанцизаради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  
куќа  за која е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 
1002-510 од 29.03.2016 год.   

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 753                                                     Претседател, 

23.05.2024 година               на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за  утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 0801 – 754  
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година. 

Бр.0901- 771/9                                                            Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                             Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 

Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 

Член 1 

 
Се одбива барањето за вклопување во урбанистичка планска документација на бесправниот 

објект кој е изграден на КП 8935 И.Л. бр.1736КО Св. Николе-гр и на дел од КП 11687 И.Л. бр. 2 КО Св. 
Николе-гр поднесено од Оделението за урбанизам, заради утврдување правен статус на бесправен објект 
по поднесено барање број 1002-300 од 02.03.2016година. 
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Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето во  ,,Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе,,. 

Бр.0801- 754                                                           Претседател, 

23.05.2024 година               на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за  пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 10323И.Л. бр.2КО Свети Николе-гр. 0801 – 755  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/10                                                        Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                        Дејан Владев с.р. 
 

Врз  основа  на член 20 став 3oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за  
КП 10323И.Л. бр.2КО Свети Николе-гр. 

 
Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 10323И.Л. бр.2КО 
Св. Николе-гр. заради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  куќа  за која е 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 1002-172 од 
20.07.2018 год.   

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 755                                                  Претседател, 

23.05.2024 година          на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 8401И.Л. бр.2КО Свети  Николе-гр. 0801 – 756  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/11                                                             Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                               Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 

Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за 
 КП 8401И.Л. бр.2КО Свети  Николе-гр. 

 
 

Член 1 

 
Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 8401И.Л. бр.2КО 

Св. Николе-гр. заради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  куќа и 
помошен објект за кои е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 
под број 09-2849 од 02.09.2011 год.   

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 756                                                  Претседател, 

23.05.2024 година     на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за  утврдување на правен статус на бесправно изграден објект Бр. 0801 – 
757  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  

 
 
 Бр.0901- 771/12                                                              Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
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Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 

Член 1 

Се одбива барањето за вклопување во урбанистичка планска документација на бесправниот 
објект кој е изграден, делнаКП 9447/1 И.Л. бр.1688КО Св. Николе-гр,на дел од КП 9447/2 И.Л. бр. 12199 
КО Св. Николе-гр, на дел од КП 11684 И.Л. бр. 2 КО Св. Николе-гр и на дел од КП 9447/2 И.Л. бр. 12199 
КО Св. Николе-гр поднесено од Оделението за урбанизам, заради утврдување правен статус на 
бесправен објект по поднесено барање број 1002-406 од 26.12.2018година. 
 

Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето во  ,,Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе,,. 

Бр.0801-757                                                 Претседател, 

23.05. 2024 година     на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 10941И.Л. бр.2КО Свети Николе-гр. Бр. 0801 – 758  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/13                                                               Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 

 

 Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 10941И.Л. бр.2КО 
Свети Николе-гр. 

 
Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 10941И.Л. бр.2КО 
Св. Николе-гр. заради вклопување на бесправно изграден објект со намена А1-1 – семејна  куќа  за која е 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 1002-382 од 
21.03.2016 год.   
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Член 2 

 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе. 

Бр.0801- 758                                                  Претседател, 

23.05.2024 година                 на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект Бр. 0801 – 
759  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година. 

 Бр.0901- 771/14                                                              Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 

 

 Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 

 
Член 1 

Се одбива барањето за вклопување во урбанистичка планска документација на бесправниот 
објект кој е изграден наКП 9864/1 И.Л. бр.2817КО Св. Николе-гр,поднесено од Оделението за 
урбанизам, заради утврдување правен статус на бесправен објект по поднесено барање број 09-748 од 
05.08.2011година. 

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето во  ,,Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе,,. 

Бр.0801- 759                                                      Претседател, 

23.05.2024 година             на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 



 14 

 
З А К Л У Ч О К 

 
           За објавување на Одлука за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект Бр. 0801 – 
760  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  

 
 Бр.0901- 771/15                                                              Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 

 

 Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети Николе 
на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 

Член 1 

Се одбива барањето за вклопување во урбанистичка планска документација на бесправниот 
објект кој е изграденнаКП 5868/3 И.Л. бр.2390КО Св. Николе и на дел од КП 5877/1 И.Л. бр. 802 КО Св. 
Николе поднесено од Оделението за урбанизам, заради утврдување правен статус на бесправен објект по 
поднесено барање број 09-1803 од 27.08.2011година. 

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето во  ,,Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе,,. 

Бр.0801- 760                                                      Претседател, 

23.05.2024 година            на  Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 
           За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за првиот квартал за 2024 
година Бр. 0801 – 761  што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 
23.05. 2024 година.  

 
 
 Бр.0901- 771/16                                                                   Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                       Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
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 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА ПРВ  КВАРТАЛ 

 ЗА 2024 ГОДИНА 

Општина  Свети Николе  во текот на првиот квартал  од 01.01.2024 до 31.03.2024 година има реализација  
на приходите на  Буџетот  на Општина Свети Николе во вкупен износ од  92.265.230  денари  или  
изразено во процент изнесува 19,50 %, споредено план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за прв квартал има реализација  на приходите од 
14.143.821,00 денари или изразено во проценти изнесува 20%. Со анализата која е направена во 
одделението за буџет и буџетска координација констатирано е дека општината континуирано врши  
исплата на обврските кон коминтентите и се обидува да оствари  максимално прибирање на приходите 
со што би се овозможило поголема финансиска сигурност. Според  вкупните приходи општинскиот 
основен буџет има реализација во приходниот дел во вкупен износ од  46.734.142,00 денари со 
пренесениот вишок на приходи од предходни години, а од истите реализација на расходите во вкупен 
износ од  28.675.105,00 , и салдото на 31.03.2024 година  е во износ од 18.059.037,00 денари . 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата на плата, надоместоци и 
придонеси  има потрошено 11.776.716,00, а остатокот на средства се за исплата на обврските кои 
општината ги сервисира се воведува максимална финансиска  контрола и  дисциплина  во делот на 
исплатата на основниот буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како реализација/план  за овој 
првиот квартал од 2024 се добива следната слика на реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа се потрошени 41% од 
вкупните расходи, a соодносот реализација/план е 20,5% 

• За непредвидени трошоци  од тековната резерва потрошени се  369.478,00 денари и 
овој износ во вкупните трошоци влегува со 1,29% или споредено план/реализација 
33,59%.  

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по одлуки донесени од советот на општината по барања на лица за 
лекување, 

2. Исплати по решенија за смртен случај на вработени во локалната самоуправа  

3. Исплати по одлука на совет за црква Света Лидија Македонка 

4. Исплата на ваучер по повод празникот Богојавление за лицето кое го фаќа крстот. 

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и трошоци 
направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено трошок кој 
изразен во процент изнесува 0,29% од вкупните трошоци или во денари изразено 
изнесува 84.698 денари, а  соодносот реализација/план е 9% 

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по патните сметки за патарини и дневници на вработени за службени 
патувања. 

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и телефакс, 
регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени се 23% од 
планираните трошоци или во денари изразено изнесува 3.229.889 денари, а во однос 
на вкупните трошоци е 11%. 
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конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

3.229.889 

421110 Електрична енергија 1.573.694 

421120 Водовод и канализација 342.136 

421190 Други комунални такси 31.720 

421240 Течни горива 334.700 

421310 Пошта 189.789 

421320 Телефон и телефакс 286.674 

421390 Други трошоци за комуникација 2.850 

421410 Горива и масла 285.200 

421420 Регистација на моторни возила 45.191 

421430 Транспорт на стоки 0 

421440 Транспорт на луѓе-исплати за јавниот 
превоз  

137.935 

 

• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното осветлување,  
како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во овој дел спаѓа и 
набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за овие трошоци изнесува 
1.068.568 или 15% од планираните трошоци, во однос на вкупните трошоци 
реализирано  е 4 % 

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 1.068.568 

423110 Канцелариски материјали 83.403 

423120 Списанија,весници и др.изданија 50.322 

423320 Обувки 0 

423410 Прехрамбени продукти и пијалоци(Во 
овие трошоци влегуваат набавени 
производи за потребите на 
градоначалникот,за прехрамбени 
продукти. Новогодишни пакетчиња 
за децата во осново образование 
заостанот долг од 2023 година во 
износ од 224.220. денари ) 

288.504 

423710 Средства за одржување на хигиена 10.043 
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423720 Материјали за разни поправки 0 

423810 Ситен инвентар(матријали за разни 
поправки во општинската 
зграда.Додека 41.940 денари се 
обврска пренесена од 2023 година. 

52.250 

423910 Други материјали за специјална 
намена(Во овие трошоци влегуваат 
исплатите за уличното јавно 
одржување од страна на ЈКП 
Комуналец во износ од 493.570 
денари  , исплата за новогодишно 
украсување  на град Свети 
Николе,набавка на цвеќе за 
потребите на Општина Свети Николе, 
набавка на на аспиратори дувачи  за 
ТППЕ,) 

582.546 

423990 Други материјали 1.500 

 

За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни делови гуми и други 
делови кои се потребни за возниот парк на општината како и за одржување на зелени површини се 
потрошени средства во износ од 1.179.537 денари или во проценти 13% од планираното, во однос на 
вкупните трошоци реализирано е 4% 

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 1.179.537 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

17.412 

424120 Поправки и сервисирање на товарни 
возила 

45.952 

424210 Одржување на згради 9.000 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

0 

424320 Одржување на автопати,улици и 
патишта(зимско одржување) 

130.980 

424390 Одржување на други градби 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска 
и хардверска опрема 

76.076 

424440 Поправки и одржување на друга 
опрема 

0 

424510 Одржување на зелени површини 
околу згради(Во овие трошоци 

319.572 
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влегуваат исплатите по договор со 
ЈКП Комуналец за одржување на 
зелени површини околу згради) 

424590 Одржување на др.зелени пвршини(Во 
овие трошоци влегуваат исплатите 
по договор со ЈКП Комуналец за 
одржување на  други зелени 
површини) 

580.545 

 

 

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено определени услуги  
кон општината, надомест за експропријација , исплата на проекти за урбанистички и 
просторни планови, примарна заштита, услуги за копирање и печатење има 
реализирано 892.598 денари или 3% од вкупните расходи, а реализирано  во однос на 
планирано  е 6%  

конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 892.598 

425220 Банкарска провизија 4.600 

425250 Осигурување на недвижности и права 0 

425260 Осигурување на моторни возила 23.666 

425290 Други финансиски услуги 41.600 

425310 Правни услуги 10.450 

425320 Судски вештачења 0 

425360 Плаќање на судска такса 0 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425490 Други здравствени услуги 57.200 

425530 Уништување на штетни животни 107.015 

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 0 

425760 Превозни услуги во образованието (превоз на ученици 
во СОУ Кочо Рацин) 

0 

425920 Услуги за копирање,печатење и издавање 30.644 

425930 Научно истражување( мислење за степен на механичка 
отпорност за Детска градинка –Ерџелија и за мост на 
река Периш ) ,Стратегија за ЛЕР 171.400 денари и  

212.035 

425970 Консултански услуги 33.000 

425980 Надзор над одржување на градби 51.660 
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425990 Други договорни услуги(исплати на лица кои имаат 
извршено повремени работи за потребите на 
општината 75.555 ден, исплата на лица по проект за 
општокорисна работа(палијативна служба) 151.645 ден 
,одобрени средства за потребите на Дом на Култура  
износ од  63.466,00 денари , Народен Музеј 28.331 ден. 
, трошоци за камата за основните училишта 1.731) 

320.728 

 

• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и конференции, 
објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници има реализирано 
средства во износ од  932.131,00 денари или 25% од планираните средства , а во однос 
на вкупните расходи 3% 

конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 932.131 

426120 Чланарини во домашни организации 38.300 

426210 Расходи за репрезентација 103.092 

426310 Семинари и конференции 130.180 

426410 Објавување на огласи 217.852 

426990 Други оперативни расходи(од оваа 
ставка исплатени се средства за 
аудио и визуелни услуги, плаќање за 
завршни сметки за во Централен 
регистер,исплата за претплата на ЈП 
Службен весник,плаќање ,Агенција 
за катастар,ЈП Службен 
весник,Токени за електронски 
потписи и одржување на ПП апарати. 

442.707 

 

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата вработени по 
договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се 128.388,00 или во 
однос со вкупните расходи 0,44%. 

• На ставката за каматни плаќања по странски кредити исплатени се 1.481.355,00 денари 
или во однос на планираните 74%, а споредено со вкупните расходи од овој квартал 
изнесува 5,16% 

• На ставките кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации, здруженија на 
граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации од невладин сектор  
има остварување во овој прв квартал од годината во износ од  885.000,00 денари или 
изразено во проценти споредено со планираните расходи изнесува 21 %, а во однос на 
вкупните расходи е 3%. 

конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 885.000 



 20 

ОРГАНИЗАЦИИ 

463110 Трансфери до здруженија на граѓани 
и фонации 

190.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 695.000 

За  разни трансфери има исплатено 1.026.234,00 денари и процентот на реализација во однос 
планирано-реализирано изнесува 15 %, а во однос на вкупните расходи е 3,5%  

конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 1.026.234 

464990 Други трансфери(во овие исплати 
влегуваат исплата за авторски права на 
авторска агенција за 
организираникултурни манифестации 
по повод Тодорица  година 472.000 
,трансфер на средства на Центар за 
вардарско плански регион за 
кофинасирање за на проект за изградба 
на спортска ссала во СОУ Кочо Рацин 
422.931 денари . 

Спонзорство за Новогодишна лотарија 
на м.з.Црнилииште и 
Горобинци.Пригоден поклон за верски 
празник Водици на м.з. Мустафино и 
Награди за ученици и наставници по 
повод верскиот празник и патронот на 
градот “Св. Никола” за 2023 година 

1.026.234 

• Исплата по извршни исправи се однесува за исплата по судски решенија и износот 
изнесува 78.471 денари или 0,27% од вкупните расходи или реализација план 13% 

• Социјалните бенифиции кои се однесуваат на еднократна парична помош,  награда за 
новороденчиња и исплата на самохрани родители изнесува  408.148 денари или 1,42% 
од вкупните расходи или споредбено план реализација 22% 

• За отплата на главнина до нерезидентни кредитори има исплатено износ од 2.380.114 
денари или 33% од планираните расходи 

• Од контото 482-  изградба и реконструкција  на патишта улици и автопати  има 
реализација во износ од 1.507.670 или процентуално изнесува 5,.25% во однос на 
вкупните расходи додека  споредбено план реализација е 2,18% 

 

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 1.507.670 

482120 Изградба на улици,патишта и автопати 174.543 

482130 Реконструкција на ул.патишта и автопати( 69.620 
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482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 353.011 

482920 Изградба на др.објекти(Долг префрлен од 2023 година за  
изградба на анфитеатар во Св. Николе 178.876 денари,Набавка и 
монтажа на армирани цевки за пропусти во мало стопанство 
износ од 581.817 денари ) 

760.693 

482930 Реконструкција на др.објекти(санација на канализациона линија кај 
Рондел ) 

139.803 

482940 Надзор за изградба 10.000 

   

 

• Од контото 485 Вложувања и нефинансиски средства има реализација во износ од 
1.246.110 или во однос на планираните расходи 83%.Средсвата се исплатени по основ 
за надомест за одземен имот-експропријација и купување на земја за  гробни места 
за ЈП Погребални услуги. 

 

       Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на  општина Свети 
Николе за првиот квартал за 2024 година.  

Во делот за наменските дотации мора да се каже дека се реализирани  во износ од  57.459.871 денари 
или изразено во проценти 23% споредбено план- реализација. Динамиката на реализација е во 
очекувани рамки. Мораме да напоменеме дека и оваа година средствата во областа на културата не се 
доволни за сервисирање на оперативните трошоци и истите се покривани од Буџетот на Општина Свети 
Николе . Останатите буџетски корисници во областа  на социјална заштита и образование ги сервисираа 
своите обврски кон доверителите.Сите буџетските корисници работат  економично и рентабилно се со 
цел да  не се  создаваат непотреби трошоци .Ефикасноста , ефективноста и економичноста кај сите 
буџетски корисници е на високо ниво. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација во износ од 3.277.500 денари  
процентот  споредбено планирано –остварено изнесува 18,17 %. Динамиката на активностите кои се 
спроведуваат во делот на самофинансирачките активности се на задоволувачко ниво  и се на  
очекуваното ниво на реализација споредено со претходната година . 

1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за 2024 и 
реализираните заклучно со 31.03.2024 година 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

 

Планирани  расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2024 

реализирани 
расходи 2024 

план/реализација 
2024 год 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

285.828.770 

65.523.564 22,92 

Резерви и недефинирани 
расходи 

1.100.000 
369.478 

33,59 
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Стоки и услуги 87.360.466 14.634.892 16,75 
Субвенции и Трансфери 12.479.051 2.158.145 17,29 
Каматни плаќања 2.000.000 1.481.355 74,07 
Отплата на главница 7.200.000 2.380.114 33,06 
Социјални бенифиции 1.850.000 408.148 22,06 
Капитални расходи 74.218.223 2.793.798 3,76 

 Вкупно планирани расходи   472.036.510 89.749.494 19,01 
 

 

 

1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во Буџетот за 
2024 година 
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1.3. Сликовит приказ на планирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот на Општина 
Свети Николе за 2024  
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1.4. Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2024 заклучно со 31.03.2024 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе за 2024 и 
реализација заклучно со 31.03.2024 година 

 

 

 

Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 2024 

реализирани 
приходи 2024 

план/реализација  со 
31.03.2024 

Даночни приходи 71.297.726 14.143.821 20 

Неданочни приходи 15.034.879 763.429 5 

Капитални приходи 33.450.000 3.966.492 12 

Трансфери  83.563.674 10.333.155 12 

Наменски дотации (блок) 245.149.300 59.024.741 24 

Приходи од 
самофинан.активности  

18.531.801 3.317.518 18 

Донации 5.009.130 716.104 14 

Вкупно планирани приходи   472.036.510 92.265.260 20 
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2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 

 

 

2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат реализацијата 
наспроти план  за  Буџетот за 2024година 
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2.3. Сликовит приказ на  вкупен предвиден Буџет за 2024 година по приходни конта   

 

 

 

2.4.  Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2024 година по приходни конта   
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Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети Николе   по 
соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за соодветните политики во 
сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2024година. 

 

 

Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во четвртиот квартал 
за 2024 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 

 
Danok od dohod, dobivka 

i kapitalni dobivki 
 

6.763.041 2.140.046 

711111 Данок на плати на 
вработени лица кај 

корисници и единки 
корисници на средства ид 

буџет на РМ 
1.700.000 497.159 

711112 Данок на плати на 
вработени лица во 

трговски друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 4.613.041 1.570.980 

711114 
 

Данок од плати кои 
физичко лице ги остварува 

од странство 
0 610 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности  
50.000 0 

711139 Данок на доход на приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 
нето приход 

400.000 71.297 

 
 

   

713 
 

Danoci na imot 
 

24.314.685 3.869.160 
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713111 Данок на имот од физички 
лица 

6.000.000 594.953 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

3.000.000 176.927 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

700.000 602.995 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

14.614.685 2.494.285 

717 
 

Danoci na specifi~ni 
uslugi 

 
38.160.000 8.038.095 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

60.000 736 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

4.700.000 1.426.059 

717115 Комунална такса за 
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се 
плаќа при регистација на 
возилата 

1.500.000 418.678 

717116 Комунална такса за 
користење и одржување на 
јавно осветлување 

18.000.000 4.496.228 

717129 Други комунални такси 0 0 

717131 Комунални такси за 
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

1.300.000 143.094 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами,објави и огласи на 
јавни површини 

0 0 

717134 Комунална такса за 
поставување на витрини за 
изложување на стоки 
надвор од деловните 
простории 

0 0 

717135 Комунална такса за 
користење на плоштади и 
друг простор во градовите 
и др.населени места 

50.000 0 

717136 Комунална такса за 
користење на просторот за 
паркирање на моторни 
возила 

50.000 0 

717137 Надомест за уредување на 
градежно земјиште 

12.000.000 1.246.500 

717138 Надомест од комунални 
дејности 

500.000 306.800 

718 Такси за користење или 
вршење на дејност 

2.060.000 96.520 

718117 Надомест за добивање на 
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб на 
отворен простор 

0 40.500 

718127 Надомест кој го плаќаат 
операторите на 
инсталациите со б-
инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

60.000 56.020 
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718134 Надомест за управување со 
отпад на општината 

0  

718140 Надомест за одржување на 
јавна чистота 

2.000.000  

722 
 

Taksi i nadomestoci 
 

800.000 179.696 

722150 Глоба за сторени 
прекршоци од областа во 
надлежност на овластените 
градежни инспектори кои 
се приход на елс 

0 

 
 

0 

722315 Администативни такси кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

800.000 

 
179.696 

722316 Други локални такси 0 0 

723 
 

Administrativni taksi 
i nadomestoci 
 

1.400.000 
 

317.680 

723116 Надомест за оброци во 
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

0 
 
 

723914 Приходи од закупнина на 
општински имот 

1.400.000 317.680 

724 Други владини услуги 30.000 0 

724125 Приходи од тендери 30.000 0 

725 
 

Drugi nedano~ni 
prihodi 
 

 
12.804.879 

 
266.053 

725939 Останати неданочни 
приходи 

12.304.879 158.300 

725943 2% од наплатените премии 
за осигурување на моторни 
возила(каско) 

 
500.000 

 
107.753 

741 
 

Transferi od drugi 
nivoa na vlast  
 

83.563.674 28.838.311 

741113 Трансфери од буџетите на 
фондовите 

3.293.294  

741114 Пренесен вишок на 
приходи од предходна 
година 

38.937.765 18.505.156 

741115 Донации на општината, од 
Приходи од ддв 

41.332.615 10.333.155 

741211 Капитални трансфери од 
други нивоа на власт 

0  

733 Продажба на земјиште и 
нематријално вложување 

33.450.000 3.966.492 

733111 Приходи од продажба на 
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

5.000.000 1.116.615 

733115 Приходи од закуп на 
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

28.000.000 2.422.204 

733119 Надомест за концесии за 
експлоатација на 
минерални суровини 

0 0 

733120 Надомест за концесии за 
експлоатација на 

0 41.323 
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минерални суровини 

733131 Приходи од надомест за 
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно 
земјиште 

50.000 97.668 

733132 Приходи на ЕЛС остварени 
при отуѓување на закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

0 0 

733144 Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

400.000 288.682 

 Вкупно приходи БУЏЕТ 
2023 

203.346.279 47.712.053 

 

Во делот на реализација на приходите има разлика кај конто 741 помеѓу табеларниот приказ и реалниот 
приказ во К1 извештајот за износ од 18.505.156 денари.Разликата се јавува од причина што во К1 
табеларниот приказ искажуваме само реално приходи кои се убрани до 31.03.2024 година додека во 
извештајот го искажуваме колку е пренесениот вишок од минатата година а тоа е износ од 18.505.156 
денари . Ова покажува дека Општина Свети Николе во периодот од 01.01.2024 година до 31.03.2024 
година сите обврски ги подмирила од приходите собрани во текот на овој период  и немала потреба да 
користи од  пренесениот вишок 25.240 .405 +3.966.492= 29.206.897(приходот искажан во образец К1) . 

Бр.0801- 761                         Претседател, 
23.05. 2024година     на Совет на Оптина Свети Николе 
Свети Николе       Велерија Ивановска с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 
           За објавување на Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за прв квартал од 01.01.2024 година до 31.03. 2024 година Бр. 0801 – 
762  што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  

 
 
 
 
 
 Бр.0901- 771/17                                                         Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                          Градоначалник, 
 Свети Николе                                         Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina SVETI NIKOLE za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 
 

Op[tina : 

 
 
SVETI NIKOLE 

 

od    01.01.2024 
 

do    31.03.2024   godina 

Izve[taen period : od     01.01.2024 do     31.03.2024   godina 

Datum na podnesuvawe: 15.04.2024 
 
  

Buxet Samofinansir. 
aktivnosti 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

 

 
Ostanuva za 

realizac.  
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                        169.896.279     25.240.405     18.531.801       3.317.518   245.149.300     59.024.741       5.009.130          716.104                     0                     0   438.586.510     88.298.768   350.287.742 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                        131.961.279     25.921.325     18.031.801       3.277.500   244.576.077     57.459.871       3.249.130          297.000                     0                     0   397.818.287     86.955.696   310.862.591 
 

KAPITALEN BILANS : 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                        33.450.000       3.966.492                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     33.450.000       3.966.492     29.483.508 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                        71.385.000       2.753.780          500.000            40.018          573.223                     0       1.760.000                     0                     0                     0     74.218.223       2.793.798     71.424.425 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                          169.896.279     25.240.405     18.531.801       3.317.518   245.149.300     59.024.741       5.009.130          716.104                     0                     0   438.586.510     88.298.768   350.287.742 
 

71  DANO^NI PRIHODI                                                                    71.297.726     14.143.821                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     71.297.726     14.143.821     57.153.905 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki                6.763.041       2.140.046                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0       6.763.041       2.140.046       4.622.995 
713 Danoci na imot                                                                             24.314.685       3.869.160                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     24.314.685       3.869.160     20.445.525 
717 Danoci na specifi~ni uslugi                                                    38.160.000       8.038.095                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     38.160.000       8.038.095     30.121.905 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost           2.060.000            96.520                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0       2.060.000            96.520       1.963.480 

72  NEDANO^NI PRIHODI                                                               15.034.879          763.429     18.531.801       2.200.272                     0              6.548                     0                     0                     0                     0     33.566.680       2.970.249     30.596.431 
722 Globi, sudski i administrativni taksi                                        800.000          179.696                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          800.000          179.696          620.304 
723 Taksi i nadomestoci                                                                     1.400.000          317.680     18.331.801       2.181.031                     0                     0                     0                     0                     0                     0     19.731.801       2.498.711     17.233.090 
724 Drugi vladini uslugi                                                                         30.000                     0                     0                 750                     0                     0                     0                     0                     0                     0            30.000                 750            29.250 
725 Drugi nedano~ni prihodi                                                            12.804.879          266.053          200.000            18.491                     0              6.548                     0                     0                     0                     0     13.004.879          291.092     12.713.787 

74  TRANSFERI I DONACII                                                            83.563.674     10.333.155                     0       1.117.246   245.149.300     59.018.193       5.009.130          716.104                     0                     0   333.722.104     71.184.698   262.537.406 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                          83.563.674     10.333.155                     0       1.117.246   245.149.300     59.018.193                     0                     0                     0                     0   328.712.974     70.468.594   258.244.380 
742 Donacii od stranstvo                                                                                 0                     0                     0                     0                     0                     0       5.009.130          716.104                     0                     0       5.009.130          716.104       4.293.026 
744 Tekovni donacii                                                                                          0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0 

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE                                                                       0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0 
754 Drugo doma{no zadol`uvawe                                                                    0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0 

 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                         33.450.000          3.966.492                             0                             0                             0                             0                             0                             0                             0                             0       33.450.000       3.966.492     29.483.508 
 

73    KAPITALNI PRIHODI                                                               33.450.000       3.966.492                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     33.450.000       3.966.492     29.483.508 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa                33.450.000       3.966.492                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     33.450.000       3.966.492     29.483.508 

mailto:ZADOL@UVAWE


Buxet
Samofinansir. 

aktivnosti Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za 
realizac.

Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija Buxet Realizacija

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                    131.961.279    25.921.325       18.031.801          3.277.500    244.576.077       57.459.871          3.249.130              297.000    0         0 397.818.287     86.955.696   310.862.591 

40   PLATI I NADOMESTOCI     57.413.348 11.776.716 40.000 4.444 228.375.422 53.742.404 0 0 0 0 285.828.770 65.523.564 220.305.206
401 Osnovni plati 37.110.650 7.822.101 0 0 162.106.289 38.630.355 0 0 0 0 199.216.939 46.452.456 152.764.483 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.636.030 3.060.653 0 0 63.434.037 15.112.049 0 0 0 0 78.070.067 18.172.702 59.897.365 
404 Nadomestoci 5.666.668 893.962 40.000 4.444 2.835.096 0 0 0 0 0 8.541.764 898.406 7.643.358 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 369.478 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 369.478 730.522 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 369.478 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 369.478 630.522 

42   STOKI I USLUGI 50.963.880 7.515.809 17.936.801 3.273.056 15.210.655 3.549.027 3.249.130 297.000 0 0 87.360.466 14.634.892 72.725.574 
420 Patni i dnevni rashodi 952.390 84.698 240.000 7.660 0 0 1.517.400 0 0 0 2.709.790 92.358 2.617.432 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.049.000 3.229.889 2.112.000 419.205 10.575.347 2.936.367 0 0 0 0 26.736.347 6.585.461 20.150.886 
423 Materijali i siten inventar 7.161.000 1.068.568 11.796.801 2.016.288 449.554 136.660 175.040 0 0 0 19.582.395 3.221.516 16.360.879 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.175.000 1.179.537 641.000 205.070 455.320 64.133 0 0 0 0 10.271.320 1.448.740 8.822.580 
425 Dogovorni uslugi 14.955.000 892.598 1.035.000 210.557 3.520.434 294.233 1.431.282 297.000 0 0 20.941.716 1.694.388 19.247.328 
426 Drugi tekovni rashodi 3.671.490 932.131 2.112.000 414.276 210.000 117.634 125.408 0 0 0 6.118.898 1.464.041 4.654.857 
427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 128.388 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 128.388 871.612 

45   KAMATNI PLA] AWA 2.000.000 1.481.355 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.481.355 518.645 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 1.481.355 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.481.355 518.645 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 11.434.051 1.989.705 55.000 0 990.000 168.440 0 0 0 0 12.479.051 2.158.145 10.320.906 
463 Transferi do nevladini organizacii 4.180.000 885.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.180.000 885.000 3.295.000 
464 Razni transferi 6.654.051 1.026.234 55.000 0 990.000 168.440 0 0 0 0 7.699.051 1.194.674 6.504.377 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 78.471 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 78.471 521.529 

47   SOCIJALNI BENEFICII 1.850.000 408.148 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 408.148 1.441.852 
471 Socijalni nadomestoci 1.850.000 408.148 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 408.148 1.441.852 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 7.200.000 2.380.114 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 2.380.114 4.819.886 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.200.000 2.380.114 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 2.380.114 4.819.886 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :             71.385.000 2.753.780 500.000 40.018 573.223 0 1.760.000 0 0 0 74.218.223 2.793.798 71.424.425

48   KAPITALNI RASHODI      71.385.000 2.753.780 500.000 40.018 573.223 0 1.760.000 0 0 0 74.218.223 2.793.798 71.424.425
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 710.000 0 330.000 28.998 491.223 0 60.000 0 0 0 1.591.223 28.998 1.562.225 
482 Drugi grade`ni objekti 69.120.000 1.507.670 160.000 11.020 82.000 0 1.700.000 0 0 0 71.062.000 1.518.690 69.543.310 
483 Kupuvawe na mebel 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55.000 0 55.000 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.500.000 1.246.110 10.000 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.246.110 263.890 
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

OBRAZLO@ENIE : Во колоната дотации кај приходот 725 имамме несовпаѓање со нашата евиденција и Вашата  за износ од 3.274 денари.Во нашата евиденција приходот на 
конто 725 изнесува 6.548 денари,додека кај Вас износот е 3.274 денари.Во прилог Ви ги испраќаме банковите изводи како доказ . 

0801-762      Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
           Претседател 

23.05. 2024                   __________________
Свети Николе Валерија Ивановска с.р.

mailto:OBRAZLO@ENIE
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
           За објавување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за прв  

квартал на Општина Свети Николе за 2024 година Бр. 0801 – 763  што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година. 
Бр.0901- 771/18                                                                 Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za PRV kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:   PRV KVARTAL       od    01.01.2024 godina do 31.03.2024 godina
Датум на поднесување на извештајот: 15.04.2023

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 588.987 0 0 341.109 341.109 930.096 402
fevruari 0 0 0 318.721 318.721 318.721 403
mart 195.408 0 0 330.340 330.340 525.748 404
april 0 411
maj 0 412
juni 0 413 37.075
juli 0 414
avgust 0 420
septemvri 0 421
oktomvri 0 423
noemvri 0 424 4.720
dekemvri 0 425 195.408

426 36.285
427
451
452
453
461
462
463
464
465
471
472
473
474
480 252.260
481
482
483
484
485
486
487
488
489
491
492
493

Total 525.748

0801-0801-763 Sovet na  Op{tina Sveti Nikole 
23.05. 2024 god. Pretsedatel
Sveti Nikole          ____________________________

Valerija Ivanovska

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrsk  1.635.869 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena

с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 

           За објавување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 
општината и јавните претпријатија основани од општините од 01.01. до 31.03. 2024 година Бр. 0801 – 
764  што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/19                                                               Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period : od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 21.421.032 13 год. 3 год. 09.02.2024 09.02.2024 2.380.114 476.261 15.02.2024 2.380.114 476.261 09.02.2024 21.421.032 19.040.918
2 МСИП/35 Светска Банка МКД 43.032.408 10 год. 3 год. 13.03.2024 1.005.094 13.03.2024 1.005.094 13.03.2024 43.032.408 43.032.408

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

0801-764     Sovet na   Op{tina Sveti Nikole 
23.05.2024 god Pretsedatel
Sveti Nikole

        Valerija Ivanovska

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
15.04.2024

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi
~nost na 
otplata*

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2024 31.03.2024

Dolg na op{tinata

Garant
iran 

kredit

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Naziv na 
kreditot i 

namena
ЗаемодавачReden 

broj
Oznaka na 

kredit

Originaln
a valuta 

Iznos

Заемо 
prima~ 
(naziv 
na JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Periodi
~nost na 
otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata na 
kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Garant
iran 

kredit

Datum na 
otplata na 

glavnina

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuva
we na 

obvrskata

с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 
           За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JP ,,Pogrebalni  uslugi,, Sveti Nikole  za period od 01.01.2024 godina  do 31.03.  
2024  godina   Бр. 0801 – 765 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана 
на ден 23.05. 2024 година.  
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 771/20                                                                Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23. 05.  
2024 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na JP ,,Pogrebalni  uslugi,, 

Sveti Nikole  za period od 01.01.2024 godina  
do 31.03.  2024  godina   

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2024 godina do 31.03 . 
2024  godina   usvoen so Odluka od Upravniot Odbor br. 0202-46/2 od 10.05. 2024 godina. 
 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 -765       Pretsedatel, 
23. 05 . 2024  godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                        Valerija Ivanovska  с.р.  
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
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           За објавување на Заклучок za usvojuvawe na  Извештај за материјално-финасиското работење на 
ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. до 31.03. 2024 година Бр. 0801 – 766 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/21                                                                   Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23.05. 
2024  godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na 

 JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2024  godina do 31.03. 2024 godina   
 

 
          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole  za period od 01.01. 2024 godina do31.03. 2024 
godina  usvoen od Upraven odbor na 13.05. 2024 godina so arhivski br. 0202-187/2.  
 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 766                                                                                 Pretsedatel, 
23.05. 2024 godina                      na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                  Valerija Ivanovska с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

      За објавување на Одлука  за исплата на парична помош Бр. 0801 – 767 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/22                                                                 Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 23.05. 2024 
година донесе:  
 

 
О Д Л У К А 

за исплата на парична помош 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 30.000, 00 денари. 
 

 
Член 2 
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 Паричната помош да се исплати на лицето Менка Иванова  ул.,, Филип 2 ,, бр. 156-5  -  
Свети Николе поради лекување. 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 767                                                                             Претседател, 
23.05. 2024 година                                              на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                  Валерија Ивановска с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

      За објавување на Одлука  за исплата на парична помош Бр. 0801 – 768 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/23                                                               Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 23.05. 2024 
година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 30.000, 00 денари. 
 

Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Васка Крстова    
 ул.,, Трајан Циклев ,, бр. 3  -  Свети Николе поради лекување. 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 

 
Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 768                                                                            Претседател, 
23.05. 2024 година                                            на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                  Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
       За објавување на Одлука  за  osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  
osvetluvawe Бр. 0801 – 769 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на 
ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/24                                                             Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
       

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси ,,(Службен весник на РМ,, 
бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
23.05. 2024 година  донесе 
 

O D L U K A 
za osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  osvetluvawe 

 
^len 1 

 
Се ослободува од плаќање на комунална такса за улично осветлување  објектот на КП 3991, КО 

Свети Николе – вон град во м.в. Кучумелци, број на корисник 008166253, име на корисник Павле 
Григоров, место на потрошувачка бр. 371040028303,  бидејки во тој дел нема јавно осветлување и без 
можност за поставување на мрежа за јавно осветлување. 
 

^len 2 
  
 Ovaa odluka stapuva na sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801-769                            Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
23.05. 2024  godina                  Pretsedatel, 
Sveti Nikole                                 Валерија Ивановска с.р. 
 
  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
       За објавување на Одлука  за  osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  
osvetluvawe Бр. 0801 – 770 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на 
ден 23.05. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 771/25                                                                  Општина Свети Николе 
23.05. 2024 година                                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси ,,(Службен весник на РМ,, 



 38 

бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
23.05. 2024 година  донесе 
 

O D L U K A 
za osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  osvetluvawe 

 
^len 1 

 
Се ослободува од плаќање на комунална такса за улично осветлување  објектот на КП 5792/2, 

КО Свети Николе – вон град во м.в. Авлии, број на корисник 101591503, име на корисник Марјан Банов, 
место на потрошувачка бр. 000000247483,  бидејки во тој дел нема јавно осветлување и без можност за 
поставување на мрежа за јавно осветлување. 
 

^len 2 
 

 Ovaa odluka stapuva na sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801-770                                Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
23.05. 2024  godina                         Pretsedatel, 
Sveti Nikole                                      Валерија Ивановска с.р. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 
 

1.Одлука за именување членови на Општински Совет за превенција на детско претстапништво 
за Општина Свети Николе; 
 

2.Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Свети Николе за 2024 година; 
 

3.Одлука за давање согласност за Измена на  План за вработување за 2024 година на 
ООУ,,Свети Кирил и Методиј,,; 
 

4.Програма за Јавни работи во 2024 година; 
 
5.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето Б.П.; 
 
6.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето В.П.; 
 
7.Одлука  за легализација на бесправно изграден објект за лицето К.М.; 
 
8.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето Љ.А.; 
 
9.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето П.Н.; 
 
10.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето С.С.; 
 
11.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето С.П.; 
 
12.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето С.С.; 
 
13.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето С.Ј.; 
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14.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето С.В.; 
 
15.Одлука за легализација на бесправно изграден објект за лицето У.С.; 
 
16.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за првиот квартал за 2024 година; 

 
17.Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за извештајниот 

период (комулативно) за прв квартал од 01.01.2024 година до 31.03. 2024 година; 
 
18.Квартален извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за прв  квартал на Општина 

Свети Николе за 2024 година 
 

19.Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општината и јавните 
претпријатија основани од општините од 01.01. до 31.03. 2024 година; 
 

20.Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финасиското работење на ЈП 
,,Погребални услуги,, Свети Николе за период од 01.01. до 31.03. 2024 година; 
 

21.Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финасиското работење на ЈКП 
,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. до 31.03. 2024 година; 

 
22.Одлука за финансиска помош од лицето М.И. 
 
23.Одлука за финансиска помош од лицето В.К. 
 
24.Одлуказа ослободување од комунална такса од лицето А.Г. 
 
25.Одлука  за ослободување од комунална такса од лицето М.Б. 

 
Br.0801-772                                 
23.05. 2024  godina             
Sveti Nikole                                     
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